

§ 12

Samrådsförfarande för detaljplan för skydd av träd i Diplomatstaden i stadsdelen Östermalm

Beslut

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Ärendet

Stadsbyggnadskontoret (SBK) har inbjudit till samråd om förslag till detaljplan för skydd av träd i Diplomatstaden i stadsdelen Östermalm.

Planen innebär ett tillägg till bestämmelserna i gällande detaljplaner inom området, som syftar till att skydda kulturhistoriskt och ekologiskt värdefulla träd inom Nationalstadsparken. Det innebär att samtliga träd av de flesta trädslag och över en viss dimension inte får fällas eller skadas. Marklov kan sökas för trädfällning om det finns särskilda skäl.

Stadsdelsförvaltningen (SDF) är positiv till att träd skyddet stärks, men för att planen ska få avsedd effekt krävs en beskrivning av hur kontrollen av att bestämmelserna efterföljs ska gå till. Vidare saknas en redovisning av vilka konsekvenser som väntar den som olovligt faller eller skadar ett träd inom området.

Ärendets beredning

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 16 september 2013.

Dnr 2013-437-1.5.3.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Ledamoten Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) anmälde ett särskilt uttalande. Vice ordförande Stefan Nilsson m.fl. (MP) och ledamoten Jaime Barrios m.fl. (V) anslöt sig till uttalandet.

Stadsbyggnadskontoret har inbjudit till samråd om tre förslag till detaljplaner för skydd av träd i Diplomatstaden, Ekhagen och i Gärdesbebyggelsen. Förslaget innebär att man inför tilläggsbestämmelser till gällande planer som utgör förbud mot att fälla eller skada skyddsvärda träd. Vad som menas med skyddsvärda träd anges i förslaget. Även äldre hagtorns-

och fläderbuskar bör omfattas i förslaget. Om ändå något träd måste fällas krävs ett särskilt s.k. marklov.

Kungliga nationalstadsparken är särskilt utpekad som riksintresse i miljöbalken. Den utgör en unik resurs för människor och natur. Naturmark, vegetation och landskap har stor betydelse för den ekologiska spridningsfunktionen.

Kommunernas uppgift i sammanhanget är att komplettera med detaljplaner för bl.a. skydd av träd enligt detta förslag.

Vi ställer oss helt bakom förvaltningens förslag till remissvar och vill särskilt understryka vikten av kontroll och konsekvensbeskrivning vid olovlig trädfällning eller skador. Bestämmelser måste följas om den åsyftade effekten skall uppnås.

Bestämmelserna om det stärkta träd skyddet kunde ha värnat den s.k. ”Radioeken”, som ju fälldes i onödan.